МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ
От 31 октября   2022 г.            № 874

Об  участии в оценке

профессиональных предметных

компетенций

педагогических работников

       В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.10.2021

№ 10-П-1434 «Об общеобразовательных организациях, имеющих стабильно

низкие образовательные результаты в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре, на 2021/2022 учебный год», от 20.12.2021 № 10-П-1815 «О

реализации проекта адресной методической помощи «500+» в

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в 2022 году, в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование», от 28.02.2022 № 10-П-227

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации

проекта адресной методической помощи 500+ в общеобразовательных

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году»,

от 21.03.2022 № 10-П-357 «Об утверждении списка муниципальных

координаторов и муниципальных кураторов по организации в 2022 году

адресной методической помощи общеобразовательным организациям

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, имеющим стабильно

низкие образовательные результаты», с целью реализации мероприятий по

обеспечению функционирования региональной системы научно-

методического сопровождения   педагогических работников, приказом АУ

«Институт развития образования» от 25.10.2022 №548-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие  в оценке профессиональных предметных компетенций

педагогическим работникам в соответствии со списком (приложение 1.)

2. Учителям русского языка, математики, истории, обществознания,

географии, физики, начальной школы пройти  оценку

профессиональных предметных компетенций с использованием цифрового

образовательного ресурса «ЯКласс».

Для остальных категорий педагогических работников оценку цифровых

компетенций  пройти  на ресурсе «Каталог цифрового образовательного

контента».

3. Для прохождения оценки  профессиональных предметных компетенций с

использованием цифровых образовательных ресурсов  педагогическим

работникам  необходимо руководствоваться  ссылками диагностики и

инструкциями   (Приложение 2.).

4. Оценку профессиональных предметных компетенций педагогических

работников  необходимо пройти строго в указанный период:

1,2,3,7,8 ноября 2022 года  с 09.00 до 16.00.

5. Скриншот о прохождении оценки  профессиональных предметных

компетенций направить на адрес электронной почты Кондрахиной С.С.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора по методической работе  Кондрахину С.С.

   Директор                        Н.Н. Флерко

Исполнитель:

заместитель директора по

методической работе

Кондрахина С.С.

89224138900